
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ – Θ                      
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
& ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση: Δήμητρας 19 – Αλεξανδρούπολη              ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Ταχ. Κώδικας  :  68131                                                                         
Πληροφορίες   : Σ. Tσερκεζοπούλου     
Τηλέφωνο       : 2551355323
E- mail : tserkezopoulou@pamth.gov.gr
                                                                                             

ΘΕΜΑ: Άρση της απόφασης απαγόρευσης κολύμβησης σε τμήματα ακτών της Π.Ε Έβρου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Έβρου
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις Διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ A 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Τις Διατάξεις του Π.Δ 144/2010 (ΦΕΚ A 237/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3)  Την αριθμ. Δ.Δ οικ. 19539/262/19-01-2024 (ΦΕΚ 486/τ.β) Απόφαση Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας-
Θράκης «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων της Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης (ΑΔΑ: ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω)»
4) Την με αρ. Η.Π. 8600/416/Ε103/2009 ΚΥΑ " Περί ποιότητας και μέτρων διαχείρισης των υδάτων 
κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ"σχετικά με την διαχείριση της 
ποιότητας των υδάτων Κολύμβησης και την κατάργηση της Οδηγίας 76/160/ΕΟΚ" του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Φεβρουάριου 2006.
5) Την με αρ. πρ. Δ1δ/Γ.Π οικ. 27438/20-05-2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Έλεγχος 
ποιότητας υδάτων κολύμβησης και έκδοση Αποφάσεων καταλληλότητας ακτών κολύμβησης θερινής 
περιόδου 2024» (ΑΔΑ: 6Τ1Δ465ΦΥΟ-ΨΤΨ)   
6) Το με αριθ. πρωτ. 66604/05-6-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων Α.Μ.Θ.της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης με θέμα την έγκριση χρονοδιαγράμματος τακτικών δειγματοληψιών ακτών κολύμβησης 
για το έτος 2024 για το έργο με τίτλο «Παρακολούθηση της ποιότητας υδάτων των ακτών κολύμβησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την περίοδο 2024- 2029. Μητρώα ταυτοτήτων νέων ακτών και επικαιροποίηση 
ταυτοτήτων υφισταμένων   ακτών».
7) Την υπ’ αρ. πρ. οικ.  ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/44256/612/23-04-2024 του ΥΠΕΝ περί διάρκειας κολυμβητικής 
περιόδου για το έτος 2024 (ΑΔΑ: 9ΕΠΑ4653Π8-ΠΝ6)
8) Την υπ’ αρ. πρ. 45801/28-03-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης με θέμα: « Προσδιορισμός των υδάτων κολύμβησης για την κολυμβητική περίοδο 2023-2024».
9) Την υπ’ αρ. πρωτ. 239187/4465/26-07-2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου με θέμα: 
«Τμήματα ακτών της Π.Ε. Έβρου, στα οποία δεν επιτρέπεται προσωρινά η κολύμβηση»
10)Τη μακροσκοπική εξέταση των παραλιών που πραγματοποιήθηκε μετά από αυτοψία υπαλλήλων της 
υπηρεσίας, καθώς και της επιφάνειας της θάλασσας αναφορικά με την κατάσταση των υδάτων, της ακτής και 
τις λοιπές, οπτικά εκτιμούμενες, παραμέτρους.

00033529710003352971

mailto:tserkezopoulou@pamth.gov.gr


11) Τη δειγματοληψία που πραγματοποιήθηκε στις 29/7/2024 από Επόπτη Δημόσιας Υγείας της υπηρεσίας 
μας, από συγκεκριμένα σημεία ακτών κολύμβησης καθώς και τα αποτελέσματα των αναλύσεων που 
διενεργήθηκαν από το Εργαστήριο Υγιεινής και Περιβάλλοντος της Ιατρικής Σχολής του Δ.Π.Θ, για τα οποία 
η υπηρεσία μας ενημερώθηκε τηλεφωνικά στις 30/07/2024.
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την άρση της ανωτέρω 9) σχετικής απόφασης με θέμα: «Τμήματα ακτών της Π.Ε. Έβρου, στα οποία δεν 
επιτρέπεται προσωρινά η κολύμβηση». Μετά από αναλύσεις σύμφωνα με το 11) σχετικό, διαπιστώθηκε η 
συμμόρφωση των επιτρεπόμενων τιμών  σύμφωνα με την 4) σχετική KYA.
Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Έβρου, θα συνεχίσει να παρακολουθεί την 
ποιότητα των υδάτων των ακτών κολύμβησης πραγματοποιώντας δειγματοληψίες και αναλύσεις.

                                                                                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                                                        Π.Ε ΕΒΡΟΥ 

                                                                                                                 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Δήμος Αλεξανδρούπολης – Λ. Δημοκρατίας 305 
ΤΚ 68132- Ενταύθα  
2. Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης
Εμπορίου 7 & Αρκαδιουπόλεως- ΤΚ 68132- Ενταύθα
3. Δ/νση Υδάτων Ανατ. Μακ.- Θράκης,
Τενέδου 58- ΤΚ 65404- Καβάλα
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.Υπουργείο Υγείας
Δ/νση Δημόσιας Υγείας
Τμήμα Υγιεινής Περιβάλλοντος
Αριστοτέλους 17-Τ.Κ. 10187-Αθήνα
2.Ειδική Γραμματεία Υδάτων  
Αμαλιάδος 17, 4ος όροφος, 11523 Αθήνα
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου
4. Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας
και Κοιν. Μέριμνας Π.Α.Μ.Θ
Υψηλάντου-Συμεωνίδη 1, 69132 Κομοτηνή
5. Γραφείο τύπου Π.Ε Έβρου

 



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
ΓΙΑΝΤΣΟΥ∆Η ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 30.07.2024
Α. Π.: Εισερχ. 242284/1735
Α. Π. Αποστολέα: 242231/4544
Ημ/νία Αποστολής: 30.07.2024
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-30T13:31:58+0300


	



